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RREGULLORE E BRENDËSHME E ORGANIZATËS JOFITIMPRURËSE 

 “LIDHJA E PSIKIATRISË SHQIPTARE” 

1.    Kjo rregullore është bazë normative për të gjitha marrëveshjet e sponsorizimeve të bëra 

ndëmjet LPSH-së dhe subjekteve të tjera sposorizuese 

2.    Të gjitha aktivitetet e LPSH-së mund të sponsorizohen në bazë të një marrëveshje të 

negocijuar paraprakisht nga përfaqësuesit e saj që përzgjidhen nga Bordi Drejtues i LPSH-së 

dhe/ose Këshilli Organizativ i aktivitetit. 

3.    Ofertat dhe negociatat për sponsorizim fillojnë jo më vone se 6 muaj nga data e mbajtjes së 

aktivitetit dhe kontratat e sponsorizimit duhet të mbyllen jo më larg se 3 muaj nga data e 

mbajtjes së aktivitetit. 

4.    Nuk do të pranohet asnjë sponsorizim (në mjete financiare apo shërbime) të cilat nuk janë 

bërë përmes një marëveshje të nënshkruar nga përfaqësuesit e LPSH-së dhe sponsorizuesit 

përkatës. 

5.    Përfaqësuesit e LPSH-së që negociojnë një marrëveshje sponsorizimi duhet të njoftojnë me 

shkrim sekretarin dhe thesaristin e LPSH-së jo më vonë se tre ditë përpara nëshkrimit të 

kontratës. 

6.    Pëlqimin përfundimtar për marrëveshjen e jep Bordi Drejtues i LPSh-së pasi njihet me detajet 

e saj nga ana e sekretarisë së LPSH-së, jo më larg se dy ditë pas marrjes së njoftimit. 

7.    Në rast se marrëveshja bie në kundërshtim me statutin, parimet, rregulloren dhe kodin etik të 

organizatës ajo mund të pengohet nga Kryetari i LPSH-së dhe/ose Bordi Drejtues i LPSH-së. 

8.    Ofertat për sponsorizimin e aktiviteve të mëdha të organizatës (si konferencat dhe kongreset) 

bëhen sipas përshkallëzimit të mëposhtëm: 

a.    Sponsor Platini (Sponsor Gjeneral), shuma e sponsorizuar 5500 – 15000 € 

b.    Sponsor i Artë, shuma e sponsorizuar 3500 – 5000 € 

c.    Sponsor i Argjendtë, shuma e sponsorizuar 2000 – 3000 € 

d.    Sponsor i Bronxtë, shuma e sponsorizuar 500 – 1500 € 

9.    Brenda një aktiviteti mund të ketë emërtime të sponsorëve si më poshtë: 

--       Jo më shumë se një sponsor Platini 

--       Jo më shumë se tre sponsor të Artë 

--       Jo më shumë se pesë sponsor të Argjendtë 

--       Një numër të pakufizuar sponsorësh të Bronxtë 

10.  Në anekset e kësaj marrëveshje mund të gjeni një tip të ofertës dhe të kontratës që bëhen 

ndërmjet LPSH-së dhe sponsorizuesve 
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11.  Çdo mosmarrëveshje apo mosrespektim kontrate përbën një çështje kontestimore dhe 

zgjidhet sipas ligjeve në fuqi në shtetin ku ajo ndodh (Shqipëri, Kosovë apo Maqedoni) 

12.  Strukturat e LPSH-së të përfshira në organizimet e aktiviteteve duhet ti permbahen me 

rigorozitet kontratave të sponsorizimit duke zbatuar privilegjet që u jep kontrata subjekteve 

sponsorizuese 

13.  Të gjitha kontratat depozitohen në sekretari dhe bëhen pjesë e dokumentacionit të arkivuar 

14.  Kjo rregullore hyn në fuqi prej ditësn së aprovimit nga anëtarët e Bordit Drejtues të LPSH-së 

Në vijim në anekset 1 dhe 2 gjeni ofertën dhe kontratën tip (aneksi 1 -- faqe 3 / aneksi 2 – faqe 7) 

 

FTESË PËR PJESËMARRJE PËR REKLAMIM DHE SPONSORIZIM TE KONFERENCËS (ose 

emërtim tjetër)  

ME TITULL …………TË ORGANIZUAR NGA LIDHJA E PSIKIATRISË SHQIPTARE 

1.    Përshkrimi i shkurtër i emrit të aktivitetit, qëllimeve të tij, pjesëmarrjes dhe vendit e kohës së organizimit 

2.    Lexoni me kujdes dhe klikoni në kutizat përkatëse ku mendoni të reklamoni dhe të sponsorizoni në këtë 

aktivitet. Ju lutem që pasi ta plotësoni ta dorëzoni këtë në personat e kontaktit të poshtë shënuar 

3.    Në rast se ka më shumë kompani sesa numri i caktuar për një status sponsorizuesi atëhere organizmat e 

LPSH-së do të bëjnë përzgjedhjen duke vlerësuar ofertën më të mirë. Sponsor Platini është vetëm një 

status, Sponsor të Artë mund të jenë jo më shumë se tre statuse, Sponsor të Argjendtë janë jo më shumë 

se 5 statuse, kurse për Sponsorat e Bronxtë nuk ka kufij 

4.    Këshilli Organizativ i Konferencës ju fton të bëheni pjesë e këtij aktiviteti duke përfituar njërin nga 

statutet e mëposhtme dhe privilegjet që ndërlidhen me secilin prej tyre: 

Sponsor Platini – shuma e sponsorizuar është nga 5 500 – 15 000 € 

Duke pasur këtë statut ju përfitoni: 

--       Hapësirë kohore programore të caktuar nga Këshilli Organizativ I Konferencës prej 20 

minutash për reklamimin e produkteve tuaja 

--       Hapësirë reklamuese prej 20 metrash katror në ambientet pranë të cilave organizohet 

aktiviteti përgjatë gjithë kohës së mbajtjes së tij. Kjo hapësirë do të përcaktohet në vendin 

më të dukshëm 

--       Proklamimi i logos dhe emrit të kompanisë tuaj në faqen e pasme të programit të 

aktivitetit 

--       Hapësire prej pesë faqesh (elektronike ose hard-copy) për reklamimin e produkteve në 

materilet përmbledhëse të abstrakteve 

--       Vendosja e logos së kompanisë në banerin kryesor të aktivitetit 

--       Përmendjen e kontributit tuaj në hapje të aktivitetit nga spikeri i Konferencës 

--       Ftesë për 5 anëtarë të kompanisë në mbrëmjen festive të aktivitetit 
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--       Regjistrim i plotë për 7 persona të kompanisë dhe marrjen e certifikatave respektive për 

pjesëmarrje 

--       Certifikatë falenderimi për kontributin tuaj në fazën përmbyllëse të aktivitetit 

Sponsor i Artë – shuma e sponsorizuar është nga 3 500 – 5 000 € 

Duke pasur këtë statut ju përfitoni: 

--       Hapësirë kohore programore të caktuar nga Këshilli Organizativ i Konferencës prej 10 

minutash për reklamimin e produkteve tuaja 

--       Hapësirë reklamuese prej 15 metrash katror në ambientet pranë të cilave organizohet 

aktiviteti përgjatë gjithë kohës së mbajtjes së tij. 

--       Proklamimi i logos dhe emrit të kompanisë tuaj në faqen e pasme të programit të 

aktivitetit 

--       Hapësire prej tre faqesh (elektronike ose hard-copy) për reklamimin e produkteve në 

materilet përmbledhëse të abstrakteve 

--       Vendosja e logos së kompanisë në banerin kryesor të aktivitetit 

--       Përmendjen e kontributit tuaj në hapje të aktivitetit nga spikeri i Konferencës 

--       Ftesë për 3 anëtarë të kompanisë në mbrëmjen festive të aktivitetit 

--       Regjistrim i plotë për 5 persona të kompanisë dhe marrjen e certifikatave respektive për 

pjesëmarrje 

--       Certifikatë falenderimi për kontributin tuaj në fazën përmbyllëse të aktivitetit 

Sponsor i Argjendtë – shuma e sponsorizuar është nga 2 000 – 3 000 € 

Duke pasur këtë statut ju përfitoni: 

--       Hapësirë kohore programore të caktuar nga Këshilli Organizativ i Konferencës prej 10 

minutash për reklamimin e produkteve tuaja 

--       Hapësirë reklamuese prej 10 metrash katror në ambientet pranë të cilave organizohet 

aktiviteti përgjatë gjithë kohës së mbajtjes së tij. 

--       Proklamimi i logos dhe emrit të kompanisë tuaj në faqen e pasme të programit të 

aktivitetit 

--       Hapësire prej dy faqesh (elektronike ose hard-copy) për reklamimin e produkteve në 

materilet përmbledhëse të abstrakteve 

--       Vendosja e logos së kompanisë në banerin kryesor të aktivitetit 

--       Përmendjen e kontributit tuaj në hapje të aktivitetit nga spikeri i Konferencës 

--       Ftesë për 1 anëtar të kompanisë në mbrëmjen festive të aktivitetit 

--       Regjistrim i plotë për 3 persona të kompanisë dhe marrjen e certifikatave respektive për 

pjesëmarrje 

Sponsor i Bronxtë – shuma e sponsorizuar është nga 500 – 1 500 € 
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Duke pasur këtë statut ju përfitoni: 

--       Hapësirë reklamuese prej 10 metrash katror në ambientet pranë të cilave organizohet 

aktiviteti përgjatë gjithë kohës së mbajtjes së tij. 

--       Proklamimi i logos dhe emrit të kompanisë tuaj në faqen e pasme të programit të 

aktivitetit 

--       Përmendjen e kontributit tuaj në hapje të aktivitetit nga spikeri i Konferencës 

--       Regjistrim i plotë për 1 person të kompanisë dhe marrjen e certifikatave respektive për 

pjesëmarrje 

Nëse ju keni dëshirë që kontribuoni në zëra të veçantë të aktivitetit ju lutem rrethoni tre prej tyre në listën 

e mëposhtme që mendoni të sponsorizoni dhe e dorëzoni këtë te personi I kontaktit. 

 

Emërtimi i shërbimit Çmimi Sasia 

Nëse është e 

aplikueshme 

Seleksiono 

Programi final i Konferencës, material me ngjyra në fromë të 

fletëpalosjes 

   

Kokteji i hapjes së Konferencës 
   

Kafepauzat gjate Konferencës 
   

Përmbledhja e abstrakteve në formë të doracakut 
   

Mbrëmja festive 
   

Drekat për pjesëmarrësit 
   

Certifikatat dhe Mirënjohjet 
   

Çantat e materialeve të Konferencës 
   

Fletore dhe stilolapsa 
   

Shpenzime udhëtimi për të ftuarit 
   

Shpenzime për akomodimin e të ftuarve 
   

Shpenzime për sallat e konferencës 
   

Shpërblime për posteret me të realizuara 
   

Shpërblime për prezantimet më të mira 
   

Shpenzimet e përkthimit 
   

Shpenzimet e pajisjeve audiovizive 
   

Pëgatitja e USB-stikeve me prezantimet e Konferencës 
   

Të tjera…. 
   

Shënoni preferencën tuaj: 
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Zgjidhja e parë: _________________________________________________________ 

Zgjidhja e dytë: _________________________________________________________ 

Zgjidhja e tretë: _________________________________________________________ 

TË DHËNAT E KOMPANISË 

Përfaqësuesi 

Emri: ........................................................ Mbiemri: ............................................................. 

Titulli: ............................................................. 

Numri i regjistrimit të Kompanisë: ......................................... 

Kompania me emër: 

........................................................................................................................................... 

Adresa: ............................................................................................................................................. 

Kodi postar ............................... 

Qyteti: .............................................. 

Shteti: …….............................. 

 
Tel: +................................................................. Fax: +................................................................... 

Email: ................................................................................................................................................. 

PERSON I KONTAKTIT PËR LOGJISTIKË 

Emri: ............................................................ Mbimeri: ......................................................... 

Titulli ........................................ ……………..Email: .................................................................. 

Tel: + ................................................................. Cel: ..................................................... 

Ne do të dëshironim të marrim pjesë sipas preferencave tona të sipërshënuara 

Duke nënshkruar më poshtë unë deklaroj se pajtohem me kushtet e sipërshënuara dhe të ofruara nga ju: 

Nënshkrimi i titullarit të kompanisë …………………………………..  Data…………………………. 

Logoja e Kompanisë sponsorizuese 

KONTRATË SPONSORIZIMI E LIDHUR NDËRMJET 

LIDHJES SË PSIKIATRISË SHQIPTARE 

DHE 

KOMPANISË ……………………………………………………………. 

1.    Përmes kësaj kontrate palët e nënshkruara në fund të saj janë të angazhuara që ti përmbahen detyrimeve 

që rrjedhin si pasojë e saj. 

2.    Lidhja e Psikiatrisë Shqiptare i ofron këto privilegje Kompanisë ……………, e cila me sponsorizimin e 

saj përfiton statusin e Sponsorit të …………. gjatë zhvillimit të aktivitetit. 
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3.    Kompania ka këto të drejta gjatë zhvillimit të Konferencës të cilat mund ti ushtrojë gjatë të gjithë 

kohëzgjatjes së Konferencës, të cilat janë: 

-…………………………………………………………………………………………….. 

-…………………………………………………………………………………………….. 

-…………………………………………………………………………………………….. 

-……………………………………………………………………………………………. 

4.    Kompania duhet të derdhë në xhirollogarinë e LPSH-së shumën prej …………, kjo shumë duhet të 

depozitohet jo më vonë se data ……………. 

5.    Në rast të mosrespektimit të kushteve të marrëveshjes atëhere bëhet zgjidhja e kontratës dhe palët duhet 

të dëmshpërblehen sipas ligjeve në fuqi në ……………… 

Nënshkruar nga: 

______________________________                       ______________________________ 

Përfaqësues zyrtar i LPSH-së                                    Përfaqësues zyrtar i Kompanisë 

  

Data _____________ 
 


